
  
  

 

ŠIAULIŲ „SAULĖTEKIO“ GIMNAZIJOS 

DIREKTORIUS 
   

ĮSAKYMAS 

DĖL ŠIAULIŲ „SAULĖTEKIO“ GIMNAZIJOS VIDAUS IR DARBO TVARKOS 

TAISYKLIŲ PAKEITIMO 

  

2023 m. rugpjūčio 30 d.    Nr. V -   

Šiauliai  

  
  

   

1. P a k e i č i u  „Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazijos vidaus ir darbo tvarkos 

taisyklių“ IX skyrių Mokinio elgesio taisyklės ir išdėstau jį taip: 

  

IX SKYRIUS 

MOKINIO ELGESIO TAISYKLĖS 

120. Mokinys turi teisę:  

120.1. sudarius mokymosi sutartį nemokamai mokytis gimnazijoje;  

120.2. nemokamai gauti informaciją apie mokyklą, ugdymo programas, mokymosi  

formas;  

120.3. pagal savo gebėjimus ir poreikius mokytis gimnazijoje, savarankiškai 

mokytis ir įgyti valstybinius standartus atitinkantį išsilavinimą;  

120.4. pasirinkti formaliojo švietimo programas papildančius bei jo saviraiškos  

poreikius tenkinančius šių programų modulius, pasirenkamųjų dalykų programas;  

120.5. pasirinkti neformaliojo švietimo programas, tenkinančias saviraiškos 

poreikius ir papildančias formalųjį ugdymą;  

120.6. sulaukęs 14 metų, savarankiškai pasirinkti dorinio ugdymo (tikybos arba 

etikos) programą;  

120.7. į psichologinę ir specialiąją pedagoginę, socialinę pedagoginę pagalbą, 

 sveikatos priežiūrą gimnazijoje, prevencinę ir kitą švietėjišką veiklą; 

120.8.  į informaciją apie savo pasiekimų vertinimą ir kitą su mokymusi susijusią  

informaciją;  

120.9. mokytis savitarpio pagarba grįstoje, psichologiškai ir fiziškai saugioje  

aplinkoje;  



120.10. turėti mokymosi krūvį ir darbo vietą, kurie atitinka higienos reikalavimus;   

120.11. nemokamai naudotis gimnazijos mokymo priemonėmis ir baze;  

120.12. mokytis gydymo įstaigoje, nuotoliniu būdu pagal sveikatos apsaugos bei 

švietimo, mokslo ir sporto ministrų nustatytą tvarką, dėl ligos ar patologinės būklės negalintis 

mokytis gimnazijoje ar gyvenant užsienyje;  

120.13. sužinoti savo darbo įvertinimą pamokos metu, kontrolinio darbo įvertinimą  

per vieną kalendorinę savaitę, jeigu su mokytoju nesutarta kitaip;  

120.14. į nešališką mokymosi pasiekimų įvertinimą, į viešą įvertinimo neskelbimą  

(pageidaujant mokiniui); 

120.15. nerašyti daugiau kaip vieną kontrolinį darbą per dieną. Apie kontrolinį 

darbą mokinys turi būti informuotas prieš savaitę;    

120.16. dalyvauti gimnazijos organizuojamuose renginiuose, projektinėje veikloje,  

gimnazijos savivaldoje, dalyvauti svarstant ugdymo proceso organizavimo klausimus;  

120.17. burtis į vaikų organizacijas, kurių veikla sąlygoja dorovinę, pilietinę, 

fizinę bei socialinę brandą, lavintis saviugdos ir saviraiškos būreliuose, dalyvauti 

visuomenės gyvenime, susirinkimuose, kurių veikla neprieštarauja Lietuvos Respublikos 

įstatymams; 

                   120.18. įstatymų nustatyta tvarka ginti savo teises, turėti žodžio, minties, 

religijos laisvę. 

121. Mokinys privalo:  

121.1. sudarius mokymo sutartį, laikytis visų jos sąlygų, gimnazijos vidaus tvarką  

reglamentuojančių dokumentų reikalavimų;   

121.2. iki 16 metų mokytis pagal privalomojo švietimo programas;  

121.3. gimnazijoje rengtis tvarkingai, kultūringai, sezoniškai, viršutinius lauko  

drabužius – paltus, striukes, kepures ir pan. pasidėti rūbinėje ar rakinamoje spintelėje. Vidaus 

patalpose vaikščioti be gobtuvų;  

121.4. Valstybinių, gimnazijos švenčių metu, dalyvaujant pasiekimų 

patikrinimuose, laikant brandos egzaminus bei atstovaujant gimnaziją olimpiadose, 

konkursuose ir kt. renginių metu, rengtis estetiškai ir elgtis kultūringai;  

                   121.5. sportinę aprangą dėvėti tik kūno kultūros pamokų arba sportinių renginių 

metu;   

                   121.6. pagarbiai elgtis su mokytojais, kitais darbuotojais, mokiniais ir jų tėvais  

(globėjais/rūpintojais) bei gimnazijos svečiais.  Vadovautis etikos, mandagumo, atsakomybės 

už savo elgesį principais; 

                   121.7. gerbti savo ir kitų gimtąją kalbą ir kultūrą, laikytis tolerancijos, nesityčioti,  

priimti skirtingų gebėjimų mokinius;    



                  121.8. turėti mokymuisi reikalingas priemones, stengtis mokytis; Pertraukų 

 metu ilsėtis netrukdant kitiems;  

                 121.9. nevėluoti į pamokas, neformaliojo ugdymo užsiėmimus ir kitus renginius,  

nepraleisti pamokų be pateisinamos priežasties. Esant svarbioms priežastims kreiptis į klasės 

auklėtoją, visuomenės sveikatos specialistą ar gimnazijos administraciją dėl išėjimo iš pamokų; 

 

                 121.10. pamokų metu laikytis rimties, netrukdyti dirbti mokytojams ir kitiems  

mokiniams. Prieš pamoką išjungti mobiliojo telefono garsą, pasidėti į tam skirtą klasės 

mobiliųjų telefonų dėžutę, jeigu jos nėra- pas dalyko mokytoją ant stalo ar į savo kuprinę, taip 

kaip sutarta su mokytoju;  

                 121.11. neatlikus namų darbų, pasisakyti mokytojui prieš prasidedant pamokai ir 

paaiškinti neatlikimo priežastis;  

                 121.12. dalyvauti gimnazijoje organizuojamuose testuose, apklausose, tyrimuose, 

pasiekimų patikrinimuose, kontrolinių darbų rašymuose, laikyti pasirinktus brandos egzaminus;   

                 121.13. kūno kultūros pamokų metu ir sportinių užsiėmimų metu sporto salėje būti 

tik su sportiniais bateliais bei sportine apranga. Negalintys sportuoti tuo metu mokiniai sėdi ant 

suolelio ir stebi pamoką; 

121.14. neformaliojo ugdymo renginių, ekskursijų metu vykdyti mokytojų ar kitų  

gimnazijos darbuotojų nurodymus ir laikytis saugos reikalavimų;  

                 121.15. mokytis savisaugos, saugoti ir stiprinti savo sveikatą, laikytis asmens 

higienos  reikalavimų;  

121.16. gimnazijos bibliotekoje-informaciniame centre, valgykloje, koridoriuose, 

laiptinėse, kabinetuose ir kitose bendrose gimnazijos patalpose mokinys privalo laikytis tose 

patalpose nustatytos tvarkos ir saugos reikalavimų bei elgtis kultūringai; 

121.17. pasibaigus pamokai, išeinant iš mokomosios patalpos, palikti tvarkingą  

darbo vietą. Pavalgius valgykloje, nusinešti indus į tam skirtą vietą; 

                 121.18. tausoti gimnazijos turtą, gamtą, visuomenės ir privačią nuosavybę. Už 

gimnazijos inventoriaus , privataus turto sugadinimą, vagystes, gamtos niokojimą mokinys 

atsako Lietuvos Respublikos įstatymų numatyta tvarka;  

                 121.19. saugoti savo asmeninius daiktus, laikyti juos rakinamose spintelėse, nepalikti 

pinigų, piniginių, dokumentų, telefonų, raktų ir pan. striukų, paltų, švarkų kišenėse. Už 

asmeninius prarastus daiktus gimnazija neatsako. Radus kitų pamestus daiktus perduoti 

gimnazijos darbuotojams; 

                 121.20. įvykus nelaimingam atsitikimui, pastebėjus patyčių ar smurto atvejus, 

vagystes, turto niokojimą arba kitus gimnazijos vidaus tvarkos taisyklių pažeidimus, nedelsiant 

pranešti klasės auklėtojui, mokytojams, administracijai ar kitiems gimnazijos darbuotojams;     

121.21. turėti galiojantį vaiko sveikatos pažymėjimą (Forma Nr.027-1/a); 

                 121.22. pasibaigus mokymo sutarties terminui ar ją nutraukus, atsiskaityti su  



biblioteka-informaciniu centru, dalykų mokytojais dėl mokymo priemonių gražinimo, ūkio 

dalies vedėju dėl spintelės rakto gražinimo bei raštinės vedėja dėl mokinio pažymėjimo 

gražinimo. 

                   122. Mokiniui draudžiama:  

                   122.1. gimnazijoje, jos teritorijoje, taip pat renginiuose ar ekskursijose turėti ir 

vartoti alkoholį, cigaretes, elektronines cigaretes, energetinius gėrimus, narkotines ir kitas 

psichotropines medžiagas. Draudžiama šių medžiagų reklama ant drabužių ir aksesuarų; 

122.2. turėti daiktus gimnazijoje, kurie keltų grėsmę sveikatai ar gyvybei;  

122.3. naudoti fizinį, psichologinį, seksualinį ar kt. smurtą bei patyčias vartoti  

necenzūrinius žodžius, dėvėti drabužius su necenzūrinių žodžių užrašais;  

                   122.4. lošti kortomis ir žaisti kitus priklausomybę galinčius sukelti azartinius 

žaidimus, naudoti aprangą, turinčią lošimo reklaminius logotipus;  

                   122.5. šiukšlinti gimnazijoje ar jos teritorijoje, kelti triukšmą pamokų ar pertraukų 

metu;  

                  122.6. naudotis mobiliuoju telefonu pamokų metu, jeigu tai nesusiję su ugdymo 

procesu. Draudžiama gimnazijoje ir jos teritorijoje filmuoti ar fotografuoti bendruomenės 

narius mobiliuoju telefonu be jų sutikimo, išskyrus atvejus, kai gautas leidimas filmuoti ir 

fotografuoti mokyklos reikmėms.  

 

       123. Pažeidus Mokinio elgesio taisykles, gimnazijoje taikomos šios poveikio  

priemonės:   

                  123.1. gimnazijos pedagogai, administracijos ar kiti darbuotojai įspėja mokinį 

žodžiu/raštu apie pažeidimą, jeigu reikia- informuoja klasės vadovą, mokinio tėvus 

(globėjus/rūpintojus);   

                   123.2. dalykų mokytojai kviečiasi mokinį pokalbiui, bendradarbiauja su klasės 

auklėtoju, siunčia pastabas tėvams Tamo dienyne, skambina tėvams arba siunčia pranešimus 

elektroniniu būdu. Klasės vadovas kalbasi su mokiniu, informuoja, kviečiasi į mokyklą tėvus 

(globėjus/rūpintojus);    

                   123.3. kartojantis pažeidimams, dalykų mokytojai, klasės vadovai vadovaujasi 

galiojančiais gimnazijos tvarkos aprašais taikydami poveikio priemones dėl netinkamo elgesio, 

lankomumo;  

                   123.4. socialinis pedagogas bendradarbiauja su VTAS, ŠVPK, Probacijos tarnyba, 

ŠSPC ir kt.,  organizuoja Vaiko gerovės komisijos pasitarimą, sudaro Vaiko pagalbos planą;   

123.5. direktoriaus įsakymu skiriamos šios drausminės nuobaudos: pastaba, 

papeikimas arba griežtas papeikimas;   

123.6. išnaudojus 123.1-123.5 punktuose nurodytas priemones, gimnazija kreipiasi 

į atitinkamas savivaldybės institucijas dėl vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių 

skyrimo, o ypatingais atvejais (sunkus nusikaltimas, piktybiškas Mokinio elgesio taisyklių 



pažeidimo) mokinys, sulaukęs 18 metų, gali būti šalinamas iš mokyklos gimnazijos tarybos 

sprendimu.   

124. Mokiniai pagiriami padėkos raštais, atminimo dovanomis, už gerą  

mokymąsi, lankomumą, aktyvų dalyvavimą renginiuose, projektinėje veikloje, sporto 

varžybose, konkursuose ir dalykinėse olimpiadose bei juose pasiektus laimėjimus, gimnazijos 

vardo garsinimą mieste, respublikoje bei už jos ribų“. 

2. L a i k a u  negaliojančias Mokinio elgesio taisykles, patvirtintas 2011 m. 

vasario 17d.  

 

  
Direktorė          Jūratė Rimkuvienė    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

   

    

Parengė   

Socialinė pedagogė 

 

Viktorija Babrauskė  

2023-08-31  


